ESTADO DE SÃO PAULO

D E S P

CÂMARA MUNICIPAL DE SOÁ O CABA

APROVADO
(PRESIDENTE)

Em 18 FEV. 7070

REQUERIMENTO N.°: 0304

Tapa buracos no Jardim Itália

CONSIDERANDO que, a Rua Manoel Ferreira da Silva, no Jardim
Itália, possui buracos em toda sua extensão;

CONSIDERANDO que, um dos pontos mais críticos fica no ponto
final da Linha 53 - Eden;

CONSIDERANDO que, por se tratar de percurso de ônibus os
buracos atrapalham a fluidez do trânsito, isto posto, é que:

REQUEIRO à Mesa, ouvido o Plenário, seja oficiado a
Excelentíssima Prefeita Municipal, solicitando nos informar o que segue:

1 - É possível realizar a operação tapa buracos em toda extensão
desta via?

2 - Caso positivo, para quando?
3 - Caso negativo, por quê?

S/S., 17 de Fevereiro de 2020.

FRANCISCO F ÇA DA SILVA
Vereador

Prefeitura de
SOROCABA

Gabinete da Prefeita

Ur-RIM- 0404/20

16 de março de 2020

Senhor Presidente,

Em resposta ao requerimento n° 03 04/2020, de autoria do nobre vereador
Francisco França da Silva e aprovado por esse Legislativo, no qual solicita informações sobre
tapa buracos no Jardim Itália, informamos a Vossa Excelência com os esclarecimentos da
Secretaria de Serviços Públicos e Obras - SERPO que um técnico irá ao local para análise e
havendo possibilidade, será incluído na programação de abril/2020.

Sendo só para o momento, subscrevemo-nos renovando os protestos de
elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

FLAVIO NELSON DA COSTA CHAVES
Secretário de Relações Institucionais e Metropolitanas

Excelentíssimo Senhor
VEREADOR FERNANDO ALVES LISBOA DINI
Digníssimo Presidente da Câmara Municipal
SOROCABA - SP

[A
'3

J/Jo